με, μηνε αὐτεννατα εα  
 commenorabimus, quae ma-  
 le scribentes aut componen-  
 tes se qui solent. Quae ligi-  
 tur communia scriptorum  
 via sunt, in verbis, in sono-  
 ritate, in sententia, et cate-  
 ris male et insciit compositione  
 longum fuerit perseguiri,  
 et à presenti insituuo etiam  
 alienum. Nam communia  
 ei dixi, omnium sermonum  
 via sunt, quae in verbis et  
 concinnitate vocum pec-  
 cantur. Quae vero in histo-  
 ria peculiariter quidam pec-  
 cant, ea facile deprehen-  
 das obseruando: id quod et  
 mihi sapienter vnu venit,  
 inter auscultandum, et ma-  
 xime si omnibus illis aures  
 aperta prabueris. Sed non  
 intempestivum fuerit in-  
 terea etiam exempli causa  
 quedam eiusmodi repe-  
 re et commenorare, quae  
 iam ita composita atque e-  
 dita habentur. Ac primam  
 quidem illud, quantum peccent, consideremus. Nam pleris  
 que ipsorum neglecto eo ut rem ipsam perinde ut gesta est,  
 exponant, in laudibus Imperatorum et ducum immorantur,

τὸς μὲν οἰκέτης ἵε νῦν ἐπανα-  
φοντες, τὸς πολεμίους δὲ πε-  
ρατῶ μετρίους καταρρέινο-  
τες, ἀγνοοῦντες ὡς εἰς τὸν τό-  
ιδιον διάβολον νοῦ σφραγί-  
ζεσθαι ισοείδες δὲ τὸν ικνώ-  
μιον. ἀπό την πέρα τὴν Οὐ-  
ρανίων θύειν αὐτῶν, νοῦ τὸ  
τόν μεσοπάνθρωπον τὸν, διε-  
δρά τασσόμενον πέρας ἀπογινά,  
εἰ γε τοῦ μὲν ικνωμάζοντος  
μόνον ἴνδος μέλει, ὁ ποσθετικόν  
νοσού, νοῆτον φράντα τὸν ποσθετικόν  
μένον, νοῆτον φύσαμένγενον τάπε-  
ρα τυχαῖν τὸ τέλεος, διέτον  
ἀντὶ φροντιστούντος οὐδὲ τοῦ  
τοῦ φενδύτορος ισο-  
εία, οὐδὲ ἀνατειχούρον ἀνάστοι-  
το, οὐ μάτηον, οὐ τῶν ἀρ-  
τηγίαν ιατρῷν ταῦτας φα-  
σι τῶν πραξίαν παραδίξει.  
Θεοί, ἄντα τις αὐτοὺς κατα-  
ποθέψῃ. Εἴτε ἀγνοοῦροι ιοικε-  
σιν οἱ τοιούτοι, ὡς ποιητικῆς  
μέρης, καὶ τοιημάτωρ ἀπο-  
τοσθέσεις, νοῦτον κανόνον  
ἴδιοι, ισοείδες δὲ ἄποι.

ικα

re igitur videntur quod et poëtie quidem et poëmata aliud  
promittunt, aliud historiae, regulasque diuersas habent.

Nam

suos quidem in cælum ex-  
tollentes, contrâ autem ho-  
stes vltra modum deprimen-  
tes, ignari videlicet quod  
nō angusto aliquo m̄ Isthmo  
diuisa et inter sepa sunt hi-  
storia et encomium, sed  
magno quadam muro per  
medium cuncte distincta, et  
musicorum illud, dis dñe  
τασσόμενον, hoc est, bis per  
omnes chordas, quod dici  
sollet, inter se distant. Siqui-  
dem ille qui encomium scri-  
bit, hoc unum spectat, ve  
quibusquinque modis posuit,  
cum quem laudandum su-  
sepe sit, excolat atque obles-  
cit: etiam si per mendacium  
foris id consequatur quo  
tendit, parum id curat. At  
contra historia nihil fal-  
sum inseri sibi, ne pauxillum  
quidem permittit, non ma-  
gis quam arteriam dicunt  
medicorum pueri, eam, que  
trachea sive aspera vocatur,  
quicquam potus aut cibi in  
se recipere. Rursum nesci-